

שי עולמות

העלון השבועי של ישיבת "נצח מאיר" ישיבתו של הרה"ח שמעון יוסף הכהן ויוזפלד שליט"א

רח' הרב סלט 7, ירושלים, טל' 050-4102044

נוגעים יום יום, שעה שעה, וכל רגע ורגע בחיי האדם, והוא יסוד מוסד שהכל תלוי בו ועכ"פ טוב מאד מדי פעם במשך היום לומר בפה מלא "קדושים תהיו, קדושים תהיו" להזכיר א"ע ולהכניס לתודעה מצוה יקרה זו, שהעלמה והייסח הדעת משכיחים אותה וחשיבותה. ועכ"פ טוב לעשות כן מיד בהתעוררו משינת הלילה, מיד אחר אמירת "מודה אני" ו"עלמא דאתי". ויהי רצון שנוכה להיות קדושים כרצון ה' בשלימות.

בברכת התורה וכטו"ם

שמעון יוסף הכהן ויוזפלד

מדרש

קדושים תהיו הה"ד (ישעיה ה) ויגבה ה' צבאות במשפט תניא א"ר שמעון בן יוחאי אימתי שמו של הקדוש ברוך הוא מתגדל בעולמו בשעה שעושה מדת הדין ברשעים ואית ליה קריין סגיין (יחזקאל לה) והתגדלתי והתקדשתי ונדעתי לעיני גוים רבים וידעו כי אני ה' וכתוב (תהלים ט) נדע ה' משפט עשה בפעם הזאת אודיעם את ידי ואת גבורתי למען דעת צדקות ה' והדין ויגבה ה' צבאות במשפט. (ויקרא רבה כד, א)

התיקון הכללי

אחת שמורות עיני (תהלים עז, ה). "שמורות עיני" סובל ב' פירושים: א) העפעפיים, השומרים את העינים מאבק וכו', ב) וכן לשמורות ומשמרות לילה, ששומרי לילה מפקחים עיניהם. - והנה אע"פ שאפשר להסביר את הפסוק שכביכול ה' אחז עפעפיו שלא יוכל לפתחן, כדרך מי שהוא בדיכאון, שאין לו על מה לקום ממיטתו, ואפי' קם רוצה לחזור לישון (אולי יהיו לו רגעים טובים בחלומו, או כשקוים), וכאילו אחזו העפעפיים סגורות, ומרוב שבר נפשי (נפעמתי לשון מכה ושבר, כפעמון המכה) גם חשק וכח לדבר עם ה' לא הי' לו. מ"מ אכן נפרש דרך התחזקות, דהיינו שהמשורר התחזק לעבוד את ה' בלילות לפעמים מחצות לילה ואילך לפעמים כל הלילה (וישנם לילות ארוכות מאד כגון כאן עכשיו באומן, שהלילה בערך חמש עשרה שעות), ואודה המשורר לה' על שה' סייע בעדו להתחזק מעמד ולא להירדם בלילות הארוכות, וכאילו ה' אחז עפעפיו ושמורות עיניו בלילות הארוכות, ולא נתן לעפעפיים להסגר, וכך נהג עידן ועידינים, וכשחשב המשורר על תקופת חייו הנפלאה הזו - אמר נפעמתי ולא אדבר נפעם ומתפעל כוחו, מגודל החסד שה' עשה עמו, ומיופי התקופה, עד שלא יכול לבטאות את הנ"ל בפה, כדרך המתרגש, וכמו שרגיל שאומרים העולם "אין מילים בפי". א"י ולא אדבר כי חישבתי (פסוק הבא) ודרך המתבונן לשתוק כדי שהדיבור לא יפריע ויקלקל את המחשבה.

ירושלים עיה"ק תורת בב"א. יום ו' עש"ק לסדר קדושים לכבוד ... אחרשה"ט!
בעזרת ה' אכתוב לך משהו השייך לפרשת השבוע.
"דבר אל כל עדת בני ישראל ואמרת אלהם קדושים תהיו" (ויקרא יט, ב).

הציווי וההכרזה השמימית "קדושים תהיו", צריכה ללוות את היהודי כל יום ויום במשך כל היום, ובמשך כל ימי חייו, כי השי"ת רוצה שיהודי יהיה קדוש, והשי"ת מחייב אותו על כך. וזהו אחד ההבדלים הבסיסים והחשובים ביותר שיש בין יהודי לגוי. והנה כדי להיות קדוש לא צריכים לעשות שום דבר מיוחד, ואף לא לעשות שום דבר כלל, כי מהות הקדושה הוא הכח הנפשי שיש ליהודי לפרוש מתענוגי והבלי העולם הזה, ומכל דבר שאינו לרצון ה'. נמצא שהקדושה היא הכח שבאדם לומר "לא", ולפרוש בפועל, דהיינו להפעיל "ברקסים" ומעצורים, ולהצליח להשאר בעמדת "שב ואל תעשה". ומכיון שהעולם הזה קורץ מאד, ומושך מאד, ובולע את האדם, ומסיח ומבלבל דעתו של האדם מאד מאד, כי עריות ושאר תענוגות ועיני נהנתות נפשו של אדם מחמדתן, ונמשך אליהם בקלות, וגם לסתם הבלים ובטלות האדם נמשך ועל ידם האדם מאבד נצחיותו והעולם הבא, והרבה מאד פעמים הורס ומאבד ג"כ את כל העולם הזה ואם האדם לא יפעיל מעצורים (סעיף הקדושה) עלול לאבד את הכל. ובאמת ישנה קדושה יותר נעלה מקדושת הפעלת מעצורים שהיא הקדושה הבסיסית והמינימלית, כי הפעלת "ברקסים", פירושה שהלב חומד והגוף והנפש רוצים אלא שהוא מתגבר ואומר "לא" ונמנע. וזה דבר גדול מאד, ויש בה גבורת הנפש בבחינת (אבות פ"ד מ"א) איזה גיבור? הכובש את יצרו. והמצליח בכך, בפרט באופן קבוע ותמיד, אשר לו. אבל ישנה דרגה יותר גבוה בהרבה, והיא "טהרת המחשבה והלב" שבכלל אינו רוצה מה



צְחֹק עֲשֵׂה לִי אֱלֹקִים
אֲבָל צָרִיד כָּל אֶחָד לְרְאוֹת לְהַמְתִּיק זֶה הַדִּין, כִּי הַדִּינִים הֵם מִבְּחִינַת מַחִין דְּקַמְנֻת, וְצָרִיד כָּל אָדָם לֵילֵךְ מִקַּמְנֻת לְנִדְלוּת, וְעַל־יְדֵי זֶה יִמְתִּיק אֶת הַדִּין, שֶׁהוּא בְּחִינַת יִצְחָק. כִּי יִצְחָק הוּא בְּחִינַת דִּין, בְּחִינַת אֱלֹקִים, כְּמוֹ שְׂכֵתוֹ: "צְחֹק עֲשֵׂה לִי אֱלֹקִים". כִּי יִצְחָק נוֹלָד מִשֶּׁרֶת, שֶׁהוּא בְּחִינַת מְלָכוּת, כְּמוֹ שֶׁפָּרַשׁ רַש"י: "שֶׁנִּקְרְאָת שֶׁרֶת עַל שֵׁם שֶׁשֶּׁרֶת עַל כָּל הָעוֹלָם כֻּלּוֹ". וּמְלָכוּת הוּא בְּחִינַת דִּין, בְּחִינַת דִּינָא דְּמְלָכוּתָא דִּינָא. וְעַכְרַ הַדִּין הוּא, כְּשֶׁהוּא בְּבְחִינַת מַחִין דְּקַמְנֻת, שְׂאוֹ נִקְרְאָת הַמְּלָכוּת צָדֵק כְּדוֹעַ, כִּי צָדֵק מְלָכוּתָא קְדִישָׁא, בְּחִינַת "וּמְלָכִי צָדֵק מְלֹךְ שָׁלֵם". וְאִזּוֹ כְּשֶׁהַמְּלָכוּת הִיא בְּבְחִינַת צָדֵק, אִזּוֹ הוּא בְּחִינַת מַחִין דְּקַמְנֻת, בְּחִינַת דִּינִים, שֶׁמִּשָּׁם נִמְשָׁךְ הַדִּין שֶׁל יִצְחָק. שֶׁהוּא בְּחִינַת חֶשֶׁךְ, בְּחִינַת "וְתַכְתִּין עֵינָיו מְרָאוֹת", שֶׁהוּא בְּחִינַת לֵילָה, בְּחִינַת "וְלַחֶשֶׁךְ קָרָא לֵילָה". וְזֶהוּ בְּחִינַת נִפְשׁ, בְּחִינַת "נִפְשֵׁי אוֹיְתָד בְּלֵילָה". (ליקו"מ עד)

שהשי"ת אסר, ומה שהשי"ת אינו רוצה ואוהב, שהוא הופך להיות אצלו "טבע" לא לחמוד ולא לרצות עיני נהנתנות, וכל דבר המקרבו לסכנה רוחנית, וכן מסתפק ומרגיל עצמו לא לאהוב ואף לשנוא ולבחול ממה שאינו שלו, ומה שהשי"ת שונא ולא אוהב. והנה מכיון שהבלי העולם הזה ותאוות ורצונות רבים מאד, אין מספר להם, לכן ג"כ קל מאד לקיים יום יום הציווי הנפלא של "קדושים תהיו" ובעוגיה פחות, ובייגלה ו"ביט" פחות, שאדם נמנע למען קדושתו, הרי מקיים את המצוה, ומתעלה, וכן בהסתכלות והצצה פחות בהאי עלמא שפילא, וכן בקדושת המחשבה יוכל לקיים בכל שבריר שניה "קדושים תהיו" ולהתקדש בקדושה העליונה, ע"י שעוצר מרוצת מחשבתו מהבלי העוה"ז, וק"ו כשמנתב את המחשבות לתורה וקירבת ה'. ואשרי מי שלא מסיח דעתו מציווי הקדוש הלוה, כי עיניו

קדושים וטהורים

עקר הקדשה הוא לקדש את הפלים שיהיו הפלים קדושים וטהורים, שיהיו ראויים לקבל את האור בתוכם; ועקר תקון וקדשת כל הפלים הוא על-ידי אמונת חכמים. פי עקר התהוות הפלים הוא על-ידי אמונה, פי אמונה היא בחינת פלי לקבל את אור החכמה בתוכה, פי בפניכול אור השם יתברך בעצמו אי אפשר לקבל מחמת רבוי אור, פי הוא אור אין-סוף ברוך הוא, ואי אפשר לקבלו פי-אם על-ידי פמה וכמה פלים. ועקר כלל כל הפלים של הקדשה נעשין רק על-ידי אמונה, פי על-ידי אמונה שמאמינים בו יתברך פלי שום חכמה ושכל על-ידי-זה נעשה פלי, וכשזוכה להיות חזק ותקיף באמונתו, אז זוכה אחר-כך שיתנהג מבחינת אמונה פלי, עד שיקבל בתוכה בחינת האור, עד שיופך לאיזה השגה, והכל כפי תקף האמונה שיהיה לו. ועקר הוא אמונת חכמים, פי מעצם גדלתו ורוממותו יתברך אי אפשר לנפות אפלו לבחינת אמונה פי-אם על-ידי החכמים וצדיקי הדור האמתיים שזכו על-ידי גייעתם ועבודתם ואמונתם השלמה להשיג השגת אלקותו יתברך, והם כולין להמשיך עלינו מאורו וטובו יתברך ולהכניס בנו אמונה הקדושה. וגם מהצדיקים בעצמם אי אפשר לקבל פי-אם על-ידי אמונה, דהינו אמונת חכמים, שצריכין להאמין בהם באמונה לבד, פי גם אור הצדיקים אמתיים רחוק וגבה מאתנו מאד מאד, ואין לנו שום השגה ותפיסה בהם, ואי אפשר לנו להתקרב אליהם ולקבל מהם פי-אם על-ידי אמונה לבד, דהינו אמונת חכמים.

(הלכות הכשר-כלים, הלכה ב, אות א)

בדבורים קדושים

עקר הכנעת ושבירת כל התאוות, בפרט תאוות נאוף שזה העקר שצריך לשבר, העקר הוא על-ידי שלמות לשון-הקדש, דהינו על-ידי רבוי הדבורים קדושים שהם תורה ותפלה ושיחה בינו לבין קונו. ואף-על-פי שמשוח ומדבר בינו לבין קונו בלשון אשכנז שמדברים בו במדינתנו, הוא גם-כן בכלל לשון-הקדש, פי ארצא בינו לבין קונו צריך דוקא לדבר בלשון שמדברים בו (כמבאר ב"התבודדות" אות יג). רק העקר שישמר את הלשון לקדש אותו בדבורים קדושים, שזהו בחינת שלמות לשון-הקדש, ולשמר את הלשון שלא לדבר בדבורים רעים, שהם פוגמין את הלשון-קדש. ועל-ידי קדשת הדבור כנזק לעיל, מכניעין רע הכולל כנזק לעיל.

(אוצר היראה ברית פגמו ותקונו אות יא)

קבלת הדין באהבה

וצידוק הדין שישראל קדושים מצדיקים עליהם בשעת המאורע דווקא.

וזה בחי' משחז"ל (ע"ז יח) ת"ר כשנתפסו ר' אלעזר בן פרטא ורבי חנינא בן תרדיון וכו' אותיהוהו לרבי חנינא ו' תרדיון אמרו לו אמאי קא עסקת באורייתא, אמר להו כאשר צוני ה' אלקי, מיד גזרו עליו לשריפה, ועל אשתו להריגה ועל בתו וכו' בשעה שיצאו שלשתן צדקו עליהם את הדין הוא אמר (דברים לב) הצור תמים פעלו כי כל דרכיו משפט, ואשתו אמרה (שם) אל אמונה ואין עול, בתו אמרה (ירמיה לב) גדול העצה ורב העלילה אשר עיניך פקוחות על כל דרכי וכו' ועל הקדושים הנ"ל ודכוותיהוהו נאמר (פסחים דף ז) הרוגי מלכות, אין אדם יכול לעמוד במחיצתן, כי הם הקדושים והטהורים שהעמידו האמונה הצרופה על תילה בשעת המאורע והנסיון, ופעלו על פי הכרה עמוקה שהכל מתנהג על פי ההשגחה עליונה לטובת בריותיו.

(מתוך הספר "יש מאין")

אין לכם לחוש כלל

גם בלילה שלאחריו ספר גם-כן מענין זה ואמר שפמה משפטים וכמה קדושים וכו' היו בכאן. ואמר מיה לכם לךאג מאחר שאני הולך לפניכם, אלו אנשים מאנשינו שמתו מקדם היה להם חשש, אבל אתם מאחר שאני הולך לפניכם אין לכם לחוש כלל. ומה אם הנשמות שלא הפירו אותי כלל הם מצפים על תקונית שלי, מכל-שכן אתם. (חיי מוהר"ן נסיעתו וישיבתו באומין קצא)

זכני לגדל בני

ותרחם עלינו ברחמי הרבים ותזכה אותנו וכל עמך בית ישראל, שיהיה נשאר מאתנו שארית בארץ בעולם היה אחר הסתלקותנו מן העולם לארץ ימים ושנים שנוזף שיתקיימו זרענו וזרענו וזרענו לעד ולדורות עד סוף כל הדורות ויתקיים שמנו וזכרנו לעולם על-ידי זרענו שישארו אחרינו ותזכנו בבנים ובנות הרבה בקדשה ובטהרה ונוזף לראות בנים לבנינו וליא יהיה בנו וזרענו עקר ועקרה ותרחה עליהם ותשפיע עליהם חיים ואריכות ימים ושנים שיהיו כל יוצאי חלצינו מאריכים ימים ושנים וכלם יהיו עוסקי תורתך לשמה ומקיימי מצוותיך, ויהיו כלם קדושים וטהורים מכל חטא ועוון ויעשו רצונך ויעסקו בעבודתך באמת כל ימיהם לעולם באפן שבנינו אחרינו ימשיכו שכל הפנים בעולם אחר הסתלקותנו ויגלו ויפרסמו אל-קורתך ואדנותך בעולם ויהיה נשאר זכרנו לדורי דורות לעולם ועד.

(ליקוטי תפילות תפילה כא שלד)

למען השם חזק ואמץ, וברח בכל עת ממחשבות זרות. על ידי שוב ואל תעשה, ואל תסתכל אם יתגברו עליך אלה פעמים בכל יום חס ושלום, אתה תעשה את שלך לברח מהם בכל פעם. אם תברח מקדם שיכרכו במחשבתך מה טוב, ואפלו אם חס ושלום נתרשל עד אשר נעשה חס ושלום כרוכיא דקניא, תעמד פתאם ותבטל עצמך, ותזכר בשבת שהיא התכלית. וזה הענין אי אפשר לבאר בפרטיות. פי הוא לכל חד כפום מה דמשער בלבד. על כל פנים יכול כל אדם. ואתה גם אתה לבטל את עצמך בכל פעם. ואז יתהפך התגברות המחשבות לטובה, כדי שתתעורר על ידי זה דיקא לבחינת בטול אל האור אין סוף, שהוא יקר מאד מאד, וכל אדם בכל מקום שהוא. אפלו בשאול תחתיות צריך להמשיך עצמו לזה, לאתר דכל רעותין תקועין תמן. וזה עקר בחינת ואציעה שאול הנך, שגם בשאול תחתיות כולין לבטל את עצמו אל האור אין סוף, שזה עקר תכלית העבודה, וזה ופרעה הקריב את לבן לאביהן שבשמים כמו שאמרו רבותינו זכרונם לברכה. שדיקא על ידי התגברות הסטרא אחרא מבטלין את עצמו לגמרי. ולמען השם שתדע ותאמין. שאני כותב לך חדושים ודרושים בעלמא. אף על פי שבדאי גם זה יקר מאד. אבל אין פונתי לזה. רק שתלה עם כל זה. ותשתדל ותתגבר לקיים כל זה. כי תהלה לאל יש בידך לקיים כל זה, ושמח נפשך בכל מה שתוכל.

(עלים לתרופה צא)

מוהר"ת ז"ל זכה להעמיד תלמידים קדושים וגדולים במעלה כאלו שילרב עסקם בעבודת השם יתברך לא היה להם אפלו זמן לבוא ולנסע אלי, מה גם שהיו עניים מפלגים, והיה הוא טורח ונוסע אליהם לעדדם ולחזקם.

(שיח שרפי קדש היקח)

להצלחת
ר' אברהם בן אסתר ומשפחתו
ברוחניות ובנשמות

להערות והארות 7658704 - 052
לקבלת העלון השבועי למייל ערו קשר
במייל netzah.meir@gmail.com

לעילוי נשמת

תמונת אסתר ע"ה
נלב"ע מ"ז שבט
תנצבה.

נתן וצ'רנה כלאוור ע"ה
ר' רפאל בן ר' משה ז"ל

לעילוי נשמת

אורי בן ניסים ז"ל

יריב בן מניח
חורה בתשובה שלמה